



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۰/۱۲/۲۰

حکیم روان

مات لاس خپلي غاړې ته ځي

اوبه معمولاً مخ پر خور ځي خو د امريکايي استکبار اوبه مخ پر لور ځي. امريکايان هم تروريستان جوړوي او هم يې تالا ترغه کوي. خو څوک پوښتنه ترې نه شي کولای چې ولې او په کوم حق په هر وار تروريست جوړولو او له منځه وړلو کې سلگونه زره بې گناه خلک قربانی کوي؟ دوی طالبی تروريستان له واکه وغورځول او جهادی تروريستان يې دوهم ځلي پر افغانانو حاکم کړل. زه ددې کربنو ليکونکی حد اقل په آذربايجان، چيچن او بوسنيا کې د افغان مجاهدينو د مرگوني حضور عيني شاهد يم. د حزب اسلامي يوه لور پورې مشر همایون جرير خو اعتراف کوي چې دوی خپل کسان آذربايجان ته استولی وو، خو جمعيتی تروريستان، د پير د ډلي کسان چې ما ليدلی چوپ دي. پوښتنه پيدا کيږي چې د کابل ويجاړوونکو او د ۶۰۰۰۰ کابليانو قاتليو په نورو هېوادونو کې څه غوښتل؟ د دې کرائي قاتليو لاسونه برسېره پر افغان ولس د نورو ولسونو په وینو هم ککړ دي.

د سودان مشرانو په ځانگړی توگه اخوانی حسن ترابي اسامه بن لادن ته پناه ورکړه، خو کله چې پوه شو چې سودان د اسامه له وجهې تر امريکايي بريدونو لاندې راځي، بيا نه اسلامی ورورولی وه، نه اسلام په خطر کې وو، د سودان د گټو له پاره يې اسامه له سودانه رخصت کړ. د اسامه ټاټوبی سعودی عربستان اسامه خپل هېواد ته پرې نښود، خو طالبی بنسټپالو اسامه بن لادن ته غېره خلاصه کړه. پر نيويارک له تروريستی بريد وروسته هم طالب اسامه رخصت نه کړ. سودان د ملی گټو لرونکی هېواد وو، سعودی عربستان د خپل هېوادوال له پاره نه غوښتل خپلي ملی گټې تر گواښ لاندې راولي. افغانستان هېواد نه وو؟ افغانستان ملی گټې نه درلودې؟ ولې طالبی تروريستانو له گواښونو وروسته هم اسامه له خپلي خاورې و نه یوست؟ د لمر په شان روښانه ده چې پر افغانستان د يرغل او اسلامی امارت د تس نس کيدو مسؤليت پخپله د طالبانو په غاړه دی.

له امريکايي يرغل او طالبی الیگارشی له درې وړې کولو وروسته ولې امريکايانو خپل جهادی تروريستان په غېږ کې ونیول او طالبی تروريستان يې د بن په کنفرانس کې پرې نښودل؟ ځکه امريکا او پاکستان تل د بنو او بدو تروريستانو سره سرو کار لری؟!؟

بيا کله چې لور پورو طالبانو لاسپوڅي کرزی ته د پخلاينې له پاره مراجعه وکړه ولې امريکايي فرعون هغه وخت طالبان ونه منل؟ ولې يې طالبان اړ کړل چې ځانونه آي-اس-آي ته وسپاري؟ او ولې د سلگونو زرو افغانانو له وژلو وروسته د خلیزاد- باجوه او طالب خونخوار مثلث جوړيږي؟

په ژورې خواشینی سره باید ووايو چې د پردو په افغانی اجنتانو کې د وطن پالنې روح نه شته. پردي ليوان چار چاپېر له افغانستانه تاؤ شوی دي، د خپلو ناروا گټو له پاره افغانان د خپل هېواد او هېوادوالو پر ضد استعمالوي، افغانان د پردو په لمسون يو د بل ويني تويوي او په دې توگه مونږ د خپل هېواد دطلايي ارزښت قربانی کيږو.

د خليج د لومړی جگړی را هيسې په سعودی عربستان کې د امريکايانو نظامی ادې شته او د نړی ټول مسلمانان د امريکايي وسله والو پښو ته پنځه وخته سجدې کوي، خو هلته جهاد روا نه دی. په قطر کې د امريکايانو تر ټولو ستره نظامی اډه شته، خو هلته د دوحې د نايټ کلپونو سره جهاد نه دی روا. جهاد څه چې دوحه او قطر اوس د طالبانو دوهمه قبله ده. خو طالبان په مسلمان افغانستان کې د جهاد په نوم ويني تويوي؟ پر طالبانو د امريکا د هوايي بريدونو شمسيه اډه په پاکستان کې وه، خو طالب بيا هم په پاکستان کې جهاد روا نه بولي. ولې پاکستانی ملا او طالب يواځې د افغانانو پر ضد جهاد روا کړی دی؟!؟ که د امريکايانو شتون د جهاد پلمه وي نو تر افغانستانه خو د مخه امريکايان په سعودی، قطر او پاکستان کې وو؟ ولې عربی اسامه بن لادن په نږدې فلسطين کې جهاد نه کاوه او افغانستان ته له هغه ځايه راغی؟ ولې افغان طالب په عربی فلسطين کې د بيت المقدس د پاره جهاد نه کوي؟ د مکې ملا، د اسلامی

د پاڼو شميره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړيکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

يادونه: دليکنې د ليکنيزې بڼې پازوالي د ليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليږلو مخکې په خیر و لولی

ټولنو د دیني علماؤ مشر، د افغانستان د دیني علماؤ شورا د افغانانو پر ضد جگړه ناروا او مسلمان وژنه بولي؟؟؟؟؟
آيا زمونږ پر طالبانو کوم نوی قرآن نازل شوی دی؟
ولي خلیلزاد هر ځل پاکستان ته په سفر کې له باجوه سره گوري؟ ځکه خلیلزاد پوهیږي چې د طالبانو جلو د باجوه سره دی او خلیلزاد پوهیږي چې په افغانستان کې د پاکستانی نظامیانو مداخله د جنگ اصلی عامل دی. پاکستانی نظامیان جنگ پلان کوي او طالب یواځې د پلان مجري دی. خلیلزاد ارغنداب بمبارد کوي خو هیڅکله یې د اکوړه خټک حقانیه مدرسه (د تروریستانو او خانمرگو د تربیې مرکز) بمبارد نه کړ.
څوک سوله غواړي او څوک یې نه غواړي؟ د سولې د مذاکراتو له پاره د حکومتی پلاوي د اجنداء په سر کې اوربند دی. خو اوربند د طالبانو د اجنداء په پای کې دی. (عیان را چې حاجت به بیان) طالبان اوس په لوی او تباہ کونکی بحران کې گېر اسلام آباد ته ولاړ شويدي، وگورو چې طالبان کوم ساز غږوي؟ په هر صورت طالب زمونږ مات لاس دی او باید د پردو له اغېز څخه نجات ورکړو او مجبور یو تر جوړیدو یې په خپله غاړه کې واچوو.

د پاڼو شمیره: له 2 تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیږلو مخکې په څیر و لولئ